q̄ est sup̄ extraneos siue illa res habeat in vna p
sona siue in coitate p̄t esse iusta ex omni cō
sensu a electione ipsi⁹ coitatis. Et prima auto
ritas respicit cōsensū nālem q̄ q̄ non cohitan
tes ciuilit̄er. **S**c̄da respicit cohitantes q̄literaū
q̄ nulla cōsanguinitate vel p̄p̄m̄q̄tate sibi iun
ctos. v̄t p̄o te si ad ciuitatē aliquā edificandā
vel inhabitandā occurrant aliqui ēr̄nei: viden
tes se nō bene posse regi sine aliq̄ autoritate:
poterāt cōcorditer cōsentire vt vel vni p̄sone vel
coitati cōmitterent istam autoritatē. Et vni vel
p̄ se tm̄: vel q̄ successor eligeret̄ sicut ipse. vel
p̄ se a posteritate eius. Et ista autoritas politi
ca v̄traq̄ iusta ē. q̄ iuste p̄t aliquis se s̄bmit
tere p̄sone vel cōmunitati in h̄is q̄ nō sunt cō
tra legē d̄iūmā. In quib⁹ melius p̄t dirigi p̄
illum cui se submittit q̄ p̄ seip̄suz. Ergo h̄em⁹
cōplete quō poterit cōcedi lex positua iusta: q̄
ab h̄iute prudentiā vel in se vel in cōsiliarijs su
is. a cum hoc h̄iute aliquā autoritatē iustam
aliquo dictoz modoz in ista cōdusione. **S**ex
ta cōdusio sequit̄ ex h̄is q̄ p̄ima distinctio
dominior̄ poterat esse iusta a lege positua ius
ta. siue lata a patre siue principe iuste p̄nci
pante siue coitate iuste regēte. a isto mō p̄ba
bile ē factū fuisse. **P**ā vel noe p̄ d̄iūmū disti
xit filijs suis terras q̄s singuli occuparent p̄

a filiis suis a posteris a ipsi de omnium concordia
inter se diuiserunt. sicut legitur gen. de abrahā
a loth. **A**brahā dedit electionē loth quam p
tem mallet eligere a ipse reliquā vellet accipe
re. **V**el lex aliqua promulgata ē a patre vel ab
aliquo electo ab eis in principem. aut a coita
te cui ipsamet omunitas commisit istam autori
tatem. **H**ec in q̄ lex erat q̄ res tunc non occu
pata esset p̄mo occupantis. a tunc disperūt
se sup faciem orbis terre a tunc vn⁹ occupauit
prim⁹ vnā plagā terre a alius aliā **A**d in
telligendū aut quō post distinctionē rez a di
uisioneꝝ translatio rez possit fieri in aliū ho
nem vel coitatem aliā. **R**ōndum q̄ translatio
rez p̄t fieri vel q̄ntum ad dñm vt. s. res a do
minio vn⁹ transeat ad dñm alterius. **V**el
q̄ntum ad vsum siue ius vtendi: manente tñ
dño apud eundē. **E**t iusticia vel iniusticia in
translatōne vñ. difformes h̄z regulas iuste
translatōis dñij. **H**ec ḡ translatio dñij p̄t fie
ri vel autoritate publica siue principis: vel le
gis autoritate. vel autoritate priuata ipfius
domini immediate possidentis. **P**rima vdu
tio sit de prima translatione. translatio domi
nij autoritate legis iuste ē iusta. **P**robat̄. q̄
si lex iusta potuit iuste determinare prima do
minia a nō minor ē autoritas legis l̄ p̄ncipis